

IMS-professor med naturbaserade lösningar

■ Sedan våren 2023 är Kes McCormick professor i affärsutveckling och hållbar innovation vid IMS. Där är han också ämnesledare för företagsledning, ett ämne vi kanske inte brukar koppla samman med SLU Landskap. Men sedan Kes kom till SLU har han hunnit vara med och starta upp hela tre EU-finansierade projekt som alla är av stor relevans för landskapsforskning, om naturbaserade lösningar i städer.

Projekten heter Naturescapes, ARCADIA och UGPplus. Naturescapes handlar om naturbaserade lösningar i en landskapskontext och där arbetar SLU främst med

kommunikation och utbildning. Inom ARCADIA studeras förändringsprocesser och anpassningar med blågrön infrastruktur, med SLU som ledande i forskning om governance. I UGSplus utvecklas planering för att minska förlusten av biologisk mångfald.

Tidigare har Kes bland annat arbetat i 20 år vid Lunds universitet, vid the International Institute for Industrial Environmental Economics, IIIEE, dit han fortfarande har kopplingar.



Fira examensarbeten

■ Thesis day är ett årligt event på SLUs största campus, med fokus på studenters självständiga arbeten. Thesis day är öppet för allmänheten och sker den 24 maj i Ultuna och den 31 maj i Alnarp.

[Läs mer: student.slu.se/en/studies/degree-projects/thesis-day](https://student.slu.se/en/studies/degree-projects/thesis-day)

Satsning på nya doktorander

■ Interna satsningar vid SLU för att ge personer som blivit docenter de senaste åren finansiering för doktorandprojekt har resulterat i finansiering för två nya doktorander vid LAPF.

Ishi Buffam kommer att vara huvudhandledare för ett doktorandprojekt om åldrande gröna tak och Lina Berglund-Snodgrass för ett om digitala tvillingar i planering av markanvändning. Detta innebär att två doktorandtjänster annonseras ut.



Johan är årets SLU-alumn

■ Årets SLU-alumn 2024 är Johan Folkesson, chefsarkitekt på Trafikverket. Det är första gången som en landskapsarkitekt får ta emot denna utmärkelse från SLU, som delats ut årligen sedan 2013. Sedan Johan tog examen från SLU 2015 har han bland annat formulerat Trafikverkets arkitekturstrategi, engagerat sig internationellt och bidragit till dagens undervisning i landskapsarkitektur vid SLU.

Helena lyfter grönytors betydelse

■ Den 18 april höll Helena Nordh, SoL, sin installationsföreläsning som professor i landskapsarkitektur med inriktning mot designteori. Föreläsningens titel var *”Grönytor i stadsmiljö: en fråga om liv och död”*. Helena är också aktuell med projektet *”REGLER OCH VERKTYG – att säkerställa grönytor i närområdet för att främja hälsa och välbefinnande”* som nyligen har beviljats medel från Formas. Projektet har flera samverkanspartners, bland annat SLU Tankesmedjan Movium och Uppsala kommun samt kommer att anställa en postdoc vid SoL.



REGREEN summeras

■ Det internationella EU-finansierade forskningsprojektet REGREEN har nyligen avslutats. Projektet har undersökt samskapande av lösningar för rättvisa, gröna och hälsosamma städer. Från SLU Landskap har Marcus Hedblom vid SoL, Åsa Ode Sang, Björn Wiström och Nina Vogel vid LAPF samt Fredrika Mårtensson vid IMS varit involverade, bland annat för att studera naturbaserade lekotoper för barn och samskapande av kunskap.